



PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA UTARA
PENJABARAN PERUBAHAN APBD

TAHUN ANGGARAN 2016

Urusan Pemerintahan : 1.02 Urusan Wajib Kesehatan
 Organisasi : 1.02.03 RUMAH SAKIT UMUM HAJI MEDAN (BLUD)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.03 . 00.00 . 4	PENDAPATAN	57.352.000.000,00	48.592.249.656,00	(8.759.750.344,00)	(15,27)	Perda No. 11 Tahun 2014 Pendapatan Jasa Layanan Umum BLUD 1 thn x 48.592.249.656,00 = 48.592.249.656,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU HAJI MEDAN Honor Pengantar Surat-surat RS Honor Pengantar Surat Surat RS 12 bulan x 250.000,00 = 3.000.000,00 Belanja Perangkao, Materai dan Pos Lainnya Pengadaan Benda Perangko, Matrasi dan Biaya Benda Pos Lainnya 1 Tahun x 12.000.000,00 = 12.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 00.00 . 4.1	PENDAPATAN ASLI DAERAH	57.352.000.000,00	48.592.249.656,00	(8.759.750.344,00)	(15,27)	
1.02 . 1.02.03 . 00.00 . 4.1.4	Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah	57.352.000.000,00	48.592.249.656,00	(8.759.750.344,00)	(15,27)	
1.02 . 1.02.03 . 00.00 . 4.1.4.16	Pendapatan BLUD	57.352.000.000,00	48.592.249.656,00	(8.759.750.344,00)	(15,27)	
1.02 . 1.02.03 . 00.00 . 4.1.4.16.01	Rumah Sakit Umum Haji Medan Provsu	57.352.000.000,00	48.592.249.656,00	(8.759.750.344,00)	(15,27)	
1.02 . 1.02.03 . 01.01 . 5	BELANJA	113.021.381.000,00	114.836.735.000,00	1.815.354.000,00	1,61	
1.02 . 1.02.03 . 01.01 . 5.2	BELANJA LANGSUNG	113.021.381.000,00	114.836.735.000,00	1.815.354.000,00	1,61	
1.02 . 1.02.03 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	7.973.800.000,00	7.973.800.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 01.01	Penyediaan jasa surat menyurat	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 01.01 . 5.2.1	Belanja Pegawai	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 01.01 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 01.01 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 01.01 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 01.01 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 01.01 . 5.2.2.03.15	Belanja Jasa Surat Menyurat	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN	
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%		
1	2	3	4	5	6	7	
1.02 . 1.02.03 . 01.02	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	2.928.000.000,00	2.928.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU HAJI MEDAN	
1.02 . 1.02.03 . 01.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	2.928.000.000,00	2.928.000.000,00	0,00	0,00		
1.02 . 1.02.03 . 01.02 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	2.928.000.000,00	2.928.000.000,00	0,00	0,00		
1.02 . 1.02.03 . 01.02 . 5.2.2.03.01	Belanja Telepon	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00		Belanja Biaya Telepon Biaya Telepon 1 Tahun x 150.000.000,00 = 150.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 01.02 . 5.2.2.03.02	Belanja Air	180.000.000,00	180.000.000,00	0,00	0,00		Belanja Biaya Air Tirtanadi Belanja Air PAM 1 Tahun x 180.000.000,00 = 180.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 01.02 . 5.2.2.03.03	Belanja Listrik	1.600.000.000,00	1.600.000.000,00	0,00	0,00		Belanja Biaya Pemakaian Listruk PLN Biaya Listrik PLN 1 Tahun x 1.600.000.000,00 = 1.600.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 01.02 . 5.2.2.03.06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	198.000.000,00	198.000.000,00	0,00	0,00		Belanja Kebutuhan Internet Belanja Internet 12 bulan x 16.500.000,00 = 198.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 01.02 . 5.2.2.03.10	Belanja Jasa Administrasi Pungutan Pajak Penerangan Jalan Umum	800.000.000,00	800.000.000,00	0,00	0,00		Belanja Retribusio Penambahan Daya PLN Belanja Penambahan Daya PLN 1110000 VA 1 Kegiatan x 800.000.000,00 = 800.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 01.07	Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan	573.800.000,00	573.800.000,00	0,00	0,00		Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU HAJI MEDAN
1.02 . 1.02.03 . 01.07 . 5.2.1	Belanja Pegawai	453.800.000,00	453.800.000,00	0,00	0,00		
1.02 . 1.02.03 . 01.07 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	453.800.000,00	453.800.000,00	0,00	0,00		
1.02 . 1.02.03 . 01.07 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa	197.840.000,00	197.840.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan 60 Bulan x 520.000,00 = 31.200.000,00 Honorarium Pejabat Pengadaan 24 Bulan x 680.000,00 = 16.320.000,00 Honorarium Panitia/Kelompok Unit layanan Pengadaan Honorarium Panitia/Kelompok Unit Layanan Pengadaan 1 Tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.03 . 01.07 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	255.960.000,00	255.960.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen 24 Bulan x 2.170.000,00 = 52.080.000,00 Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan 24 Bulan x 1.750.000,00 = 42.000.000,00 Honorarium Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan 12 Bulan x 520.000,00 = 6.240.000,00 Honorarium Pengguna Anggaran Honor Pengguna Anggaran 12 Bulan x 2.250.000,00 = 27.000.000,00 Honorarium Kuasa Pengguna Anggaran Honorarium Kuasa Pengguna Anggaran 24 Bulan x 2.250.000,00 = 54.000.000,00 Honorarium Pejabat Penatausahaan Keuangan Honorarium Penatausahaan Keuangan 12 Bulan x 1.780.000,00 = 21.360.000,00 Honorarium Bendahara Pengeluaran 12 Bulan x 1.550.000,00 = 18.600.000,00 Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu 24 Bulan x 1.150.000,00 = 27.600.000,00 Honorarium Bendahara Penerimaan 12 Bulan x 1.550.000,00 = 18.600.000,00 Honorarium Bendahara Penerimaan Pembantu 12 Bulan x 1.150.000,00 = 13.800.000,00 Honorarium Staf Pengelola 36 Bulan x 1.150.000,00 = 41.400.000,00 Honorarium Pengurus Barang Honorarium Pengurus Baranng 12 Bulan x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Honorarium Penyimpan Barang 12 Bulan x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Honorarium Pengurus Barang Pembantu 12 Bulan x 800.000,00 = 9.600.000,00
1.02 . 1.02.03 . 01.07 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 01.07 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 01.07 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00	Jasa tenaga Ahli Pengadaan Barang/Kontruksi 72 Bulan x 1.000.000,00 = 72.000.000,00 Jasa Tenaga Ahli Konsultan Hukum Tenaga Ahli Bidang Hukum 1 Kegiatan x 48.000.000,00 = 48.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 01.08	Penyediaan jasa kebersihan kantor	2.080.000.000,00	2.080.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU HAJI MEDAN
1.02 . 1.02.03 . 01.08 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	2.080.000.000,00	2.080.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 01.08 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	180.000.000,00	180.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.03 . 01.08 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	180.000.000,00	180.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersihan Pengadaan Peralatan dan Bahan Pembersih 1 Tahun x 180.000.000,00 = 180.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 01.08 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.900.000.000,00	1.900.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 01.08 . 5.2.2.03.12	Belanja Jasa Kebersihan	1.900.000.000,00	1.900.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 01.10	Penyediaan alat tulis kantor	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU HAJI MEDAN
1.02 . 1.02.03 . 01.10 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 01.10 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 01.10 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Pengadaan ATK Keperluan Panitia Pengadaan Anak Hekter 30 Pak x 44.000,00 = 1.320.000,00 Anak Hekter Kecil 30 Pak x 44.000,00 = 1.320.000,00 Balpoint Balliner 21 Lusin x 250.000,00 = 5.250.000,00 Balpoint Hitam 25 Lusin x 24.503,00 = 612.575,00 Balpoint Biru 25 Lusin x 24.503,00 = 612.575,00 Balpoint Merah 20 Lusin x 24.503,00 = 490.060,00 Binder Klip Besar 20 Kotak x 14.702,00 = 294.040,00 Binder Klip Sedang 10 Kotak x 9.800,00 = 98.000,00 File Box 24 Buah x 24.600,00 = 590.400,00 Hekter Besar 10 Buah x 49.000,00 = 490.000,00 Hekter Sedang 20 Buah x 7.840,00 = 156.800,00 HVS F4 80 rim x 47.000,00 = 3.760.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.03 . 01.11	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	HVS A4 80 Rim x 41.000,00 = 3.280.000,00 Klip Atom Kecil 19 Kotak x 2.900,00 = 55.100,00 Klip Atom Besar 18 Kotak x 2.150,00 = 38.700,00 Lem Kertas 10 Buah x 8.300,00 = 83.000,00 Letter File 402 35 Buah x 14.700,00 = 514.500,00 Letter File 401 35 Buah x 14.700,00 = 514.500,00 Letter File 403 35 Buah x 14.700,00 = 514.500,00 Map Bertulang 50 Lembar x 2.900,00 = 145.000,00 Map Kertas 100 Lembar x 2.000,00 = 200.000,00 Map Plastik bertulang 50 Lembar x 4.850,00 = 242.500,00 Rol Besi 30 cm 10 Buah x 11.650,00 = 116.500,00 Spidol Permanen 5 Kotak x 78.400,00 = 392.000,00 Spidol whiteboard 5 Kotak x 83.250,00 = 416.250,00 Stabilo 10 Buah x 9.700,00 = 97.000,00 Klip Atom Sedang 30 Kotak x 3.100,00 = 93.000,00 Pembuka Hekter 20 Buah x 38.250,00 = 765.000,00 Pelubang Kertas Besar 10 Buah x 93.600,00 = 936.000,00 Pencil HB 5 Lusin x 50.000,00 = 250.000,00 Penghapus 5 Kotak x 30.500,00 = 152.500,00 Tip Ex 20 Buah x 15.700,00 = 314.000,00 Map Plastik tali 35 Lusin x 110.000,00 = 3.850.000,00 Map Plastik Kancing 30 Lusin x 44.000,00 = 1.320.000,00 Map Resleting Plastik 53 Buah x 13.500,00 = 715.500,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU Haji Medan
1.02 . 1.02.03 . 01.11 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.03 . 01.11 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan dan Penjilidan Dokumen Biaya penggandaan dan Penjilidan Dokumen 1 Tahun x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 01.11 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 01.12	Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU HAJI MEDAN
1.02 . 1.02.03 . 01.12 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 01.12 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Pengadaan Alat Listrik dan Kelengkapannya, Bola lampu, Battrey Kering Pengadaan Alat listrik dan kelengkapannya, Bola Lampu, Battrey Kering dll) 1 Tahun x 150.000.000,00 = 150.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 01.12 . 5.2.2.01.03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 01.15	Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan	22.000.000,00	22.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 01.15 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	22.000.000,00	22.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU haji MEDan
1.02 . 1.02.03 . 01.15 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	22.000.000,00	22.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 01.15 . 5.2.2.03.05	Belanja Surat Kabar/Majalah	22.000.000,00	22.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Surat Kabar dan Majalah 1 Tahun x 12.000.000,00 = 12.000.000,00 Belanja Buku dan Perundang-undangan Belanja Pengadaan Buku dan Perundang-undangan 1 Tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 01.17	Penyediaan makanan dan minuman	430.000.000,00	430.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 01.17 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	430.000.000,00	430.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU HAJI MEDAN
1.02 . 1.02.03 . 01.17 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	430.000.000,00	430.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 01.17 . 5.2.2.11.01	Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai	330.000.000,00	330.000.000,00	0,00	0,00	Makan Minum Pegawai Makan Minum Pegawai Dinas Malam 1 Kegiatan x 220.000.000,00 = 220.000.000,00 Makan Minum Dokter 1 kegiatan x 110.000.000,00 = 110.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 01.17 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	50.000.000,00	75.000.000,00	25.000.000,00	50,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.03 . 01.17 . 5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	50.000.000,00	25.000.000,00	(25.000.000,00)	(50,00)	Belanja Makan Minum Rapat Makan Minum Rapat 1 Tahun x 75.000.000,00 = 75.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 01.18	Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah	320.000.000,00	320.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan Minum Tamu Makan Minum Tamu 1 Tahun x 25.000.000,00 = 25.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : LUAR DAERAH
1.02 . 1.02.03 . 01.18 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	320.000.000,00	320.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 01.18 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	320.000.000,00	320.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 01.18 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	320.000.000,00	320.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 Tahun x 320.000.000,00 = 320.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 01.19	Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam Daerah	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : DALAM DAERAH
1.02 . 1.02.03 . 01.19 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 01.19 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 01.19 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1 Tahun x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 01.22	Penyedia Jasa Keamanan	1.300.000.000,00	1.300.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU HAJI MEDAN
1.02 . 1.02.03 . 01.22 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	1.300.000.000,00	1.300.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 01.22 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.300.000.000,00	1.300.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 01.22 . 5.2.2.03.18	Belanja Jasa Keamanan Kantor	1.300.000.000,00	1.300.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Keamanan Kantor Belanja Outsourcing Security 1 Tahun x 1.300.000.000,00 = 1.300.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur	6.482.455.500,00	6.392.455.500,00	(90.000.000,00)	(1,39)	
1.02 . 1.02.03 . 02.03	Pembangunan gedung kantor	720.000.000,00	720.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU HAJI MEDAN

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.03 . 02.03 . 5.2.3	Belanja Modal	720.000.000,00	720.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 02.03 . 5.2.3.49	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja	720.000.000,00	720.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 02.03 . 5.2.3.49.17	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Stasiun Bus	720.000.000,00	720.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Modal Pengadaan Pagar Belanja Modal Pengadaan Pagar Depan Ruang Shafa Marwa dan ICU 1 Kegiatan x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Gudang Arsip Administrasi dan Akuntansi Pengadaan Gudang arsip Administrasi dan Akuntansi 1 Kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Belanja Modal Pembuatan Koridor Gudang Medis Pembuatan Koridor Depan Ruang Gudang Alat Medis 1 Kegiatan x 70.000.000,00 = 70.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Ruang Sampah Medis Incenerator Belanja Modal Pengadaan Ruangan Sampah Medis Incenerator 1 Kegiatan x 150.000.000,00 = 150.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Gudang Aset Pengadaan Gudang Medis 1 Kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 02.07	Pengadaan perlengkapan gedung kantor	1.844.680.500,00	2.484.280.500,00	639.600.000,00	34,67	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU HAJI MEDAN
1.02 . 1.02.03 . 02.07 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	205.000.000,00	528.000.000,00	323.000.000,00	157,56	
1.02 . 1.02.03 . 02.07 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	15.000.000,00	108.750.000,00	93.750.000,00	625,00	
1.02 . 1.02.03 . 02.07 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	0,00	93.750.000,00	93.750.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 02.07 . 5.2.2.01.07	Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Pengadaan Tong Sampah Ruangan Perawatan Pengadaan Tong Sampah Ruangan 250 Unit x 260.000,00 = 65.000.000,00 Pengadaan Tong Sampah Besar 4 Unit x 7.187.500,00 = 28.750.000,00 Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran 1 Kegiatan x 15.000.000,00 = 15.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.03 . 02.07 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	190.000.000,00	275.000.000,00	85.000.000,00	44,74	<p>Belanja Pengadaan Kain Gorden dan Kelengkapannya Pengadaan kain gorden dan kelengkapannya 1 Kegiatan x 70.000.000,00 = 70.000.000,00</p> <p>Belanja Kain, Linen dan Kelengkapannya Belanja Kanin Linen RS dan Kelengkapannya (SEprei, Sarung Bantal, Selimut, dll) 1 Kegiatan x 50.000.000,00 = 50.000.000,00</p> <p>Belanja Baju Pasien Operasi, Baju Operasi Jas Dokter, DEKK Operasi 1 Kegiatan x 25.000.000,00 = 25.000.000,00</p> <p>Belanja pengadaan Screm Pemisah Ruang dan Kelengkapannya Pengadaan Screem Pemisah Ruang Rawat Inap dan Kelengkapannya 1 Kegiatan x 45.000.000,00 = 45.000.000,00</p> <p>Pengadaan Baju Sterilisasi CSSD Pengadaan Baju Sterilisasi CSSD 10 Set x 500.000,00 = 5.000.000,00</p> <p>Pengadaan Papan Nama Ruang dan Petunjuk Arah Pengadaan Papan Nama Ruang dan Petunjuk Arah 1 Paket x 80.000.000,00 = 80.000.000,00</p>
1.02 . 1.02.03 . 02.07 . 5.2.2.09	Belanja Bahan Dekorasi	190.000.000,00	275.000.000,00	85.000.000,00	44,74	
1.02 . 1.02.03 . 02.07 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	0,00	144.250.000,00	144.250.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 02.07 . 5.2.2.20.08	Belanja Pemeliharaan Jaringan/Irigasi/Bangunan Air (Non Kapitalisasi)	0,00	144.250.000,00	144.250.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 02.07 . 5.2.3	Belanja Modal	1.639.680.500,00	1.956.280.500,00	316.600.000,00	19,31	<p>Pemeliharaan Jaringan Sentral Gas Ruang Rawat Perawatan Pemeliharaan Jaringan Sentral Gas Ruang Rawat Perawatan 1 Kegiatan x 44.250.000,00 = 44.250.000,00</p> <p>Pemeliharaan Jaringan Instalasi Air Pemeliharaan Jaringan Instalasi Pembuangan dan Distribusi Air 1 Kegiatan x 100.000.000,00 = 100.000.000,00</p>
1.02 . 1.02.03 . 02.07 . 5.2.3.23	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Bengkel Tak Bermesin	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 02.07 . 5.2.3.23.07	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Perkakas Bengkel Kerja	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Modal Pengadaan Peralatan Bengkel dan Tukang

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.03 . 02.07 . 5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	498.700.000,00	543.700.000,00	45.000.000,00	9,02	Pengadaan Peralatan Bengkel dan Tukang 1 Kegiatan x 70.000.000,00 = 70.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 02.07 . 5.2.3.27.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	498.700.000,00	543.700.000,00	45.000.000,00	9,02	Belanja Modal Pengadaan Water Haeter Pengadaan Water Heater 32 Unit x 3.000.000,00 = 96.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan MESin PEnhancur Kertas Pengadaan MESin Penghancur Kertas 8 unit x 3.950.000,00 = 31.600.000,00 Belanja Modal Pengadaan Troly Makanan Pengadaan Troly Makanan 7 Unit x 18.000.000,00 = 126.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Dispenser Pengadaan Dispenser 10 Unit x 1.500.000,00 = 15.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Televisi LCD 32 Inch dan Antena Belanja Modal TV 32 INCh LCD dan Antena 30 Unit x 4.670.000,00 = 140.100.000,00 Belanja Modal Pengadaan Kulkas Mini Pengadaan Kulkas Mini Untuk Ruang Rawat Inap VIP dan Super VIP 30 Unit x 2.000.000,00 = 60.000.000,00 Pengadaan Trolley Loundy Pengadaan Trolley LOundy 6 Unit x 5.000.000,00 = 30.000.000,00 Pengadaan Meja kantor Panjang Pengadaan Meja Kantor Panjang 1 Paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Pengadaan Pintu Timbal Timah Pengadan Pintu Timbal Timah dan Kelengkapannya 1 Set x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 02.07 . 5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	870.980.500,00	1.142.580.500,00	271.600.000,00	31,18	
1.02 . 1.02.03 . 02.07 . 5.2.3.28.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	122.000.000,00	172.000.000,00	50.000.000,00	40,98	Belanja Modal Pengadaan Meja Rapat Pengadaan Meja Rapat 2 Set x 9.800.000,00 = 19.600.000,00 Belanja Modal Pengadaan Meja Kerja Pengadaan Meja Kerja 15 Unit x 1.800.000,00 = 27.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Kursi Kerja Pengadaan Kursi Kerja 20 unit x 520.000,00 = 10.400.000,00 Belanja Modal Pengadaan Kursi Putar

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.03 . 02.07 . 5.2.3.28.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	135.250.000,00	311.850.000,00	176.600.000,00	130,57	Pengadaan Kursi Putar 10 Unit x 2.900.000,00 = 29.000.000,00 Belanja M0dal Pengadaan Filling Kabinet Pengadaan Filling Kabinet 10 Paket x 3.600.000,00 = 36.000.000,00 Pengadaaan Jam Dinding Ruangan Rawat Inap dan Kantor Pengadaan Jam Dinding Ruangan Rawat Inap dan KAntor 250 Pcs x 200.000,00 = 50.000.000,00 Belanja Pengadaan Kulkas Rumah Tangga Pengadaan Kulkas Rumah Tangga 10 Unit x 3.400.000,00 = 34.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Kulkas Vaksin Pengadaan Kulkas Vaksin 3 Unit x 7.500.000,00 = 22.500.000,00 Belanja Modal Pengadaan Kulkas Laboratorium Pengadaan Kulkas Laboratorium 2 paket x 22.050.000,00 = 44.100.000,00 Belanja Modal Pengadaan AC Pengadaan AC 1 PK dan Kelengkapannya 15 Unit x 3.750.000,00 = 56.250.000,00 Pengadaan AC 2 PK dan Kelengkapannya 15 UNIT x 8.000.000,00 = 120.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan AC PORTable Pengadaan AC Portable 2 UNit x 10.000.000,00 = 20.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Kipas Angin 20 Unit x 750.000,00 = 15.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 02.07 . 5.2.3.28.06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	537.500.000,00	537.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Modal Pengadaaan Rak Status Rekam Medik Pengadaan Rak Status Rekam Medik 3 Set x 60.000.000,00 = 180.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Troly Barang Bertingkat Pengadaan Troly Barang Bertingkat 13 Unit x 2.500.000,00 = 32.500.000,00 Belanja Modal Pengadaan Lemari Arsip Pengadaan Lemari Arsip 4 Paket x 25.000.000,00 = 100.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan RAK Obat Farmasi Pengadaan Rak Obat Farmasi 10 Unit x 3.000.000,00 = 30.000.000,00 Belanja Modal Pengadaaan Lemari LOKer Pengadaaan Lemari Loker 10 set x 11.500.000,00 = 115.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Lemari Alat Medis Pengadaan Lemari Alat Medis 10 Unit x 8.000.000,00 = 80.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.03 . 02.07 . 5.2.3.28.07	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pemadam Kebakaran	76.230.500,00	121.230.500,00	45.000.000,00	59,03	Pengadaan Alat Pemadam Kebakaran Powder Pengadaan Tabung Pemadam Kebakaran 25 Unit x 1.000.000,00 = 25.000.000,00 Pengadaan Alat Detektor Kebakaran dan Instalasi Pengadaan Detektor Kebakaran dan Instalasi 1 Paket x 51.230.500,00 = 51.230.500,00 Pengadaan Alat Pemadam Kebakaran Cair Pengadaan Tabung Pemadam Kebakaran Cair 15 Buah x 3.000.000,00 = 45.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 02.07 . 5.2.3.82	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 02.07 . 5.2.3.82.08	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku Arsitektur, Kesenian, Olah raga	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 02.09	Pengadaan peralatan gedung kantor	1.683.775.000,00	2.088.175.000,00	404.400.000,00	24,02	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU HAJI MEDAN
1.02 . 1.02.03 . 02.09 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	56.550.000,00	105.650.000,00	49.100.000,00	86,83	
1.02 . 1.02.03 . 02.09 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	56.550.000,00	105.650.000,00	49.100.000,00	86,83	
1.02 . 1.02.03 . 02.09 . 5.2.2.02.14	Belanja Barang Habis Pakai	56.550.000,00	105.650.000,00	49.100.000,00	86,83	Belanja Bahan Habis Pakai Kelengkapan Printer dan Komputer Belanja Bahan Habis Pakai Kelengkapan Komputer dan Printer 1 Paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Belanja Bahan Habis Pakai Gelang Printer Pasien Belanja BHP Gelang Pasien 1 kegiatan x 75.000.000,00 = 75.000.000,00 Ribbon Wax Untuk Gelang Pasien 1 Paket x 20.650.000,00 = 20.650.000,00
1.02 . 1.02.03 . 02.09 . 5.2.3	Belanja Modal	1.627.225.000,00	1.982.525.000,00	355.300.000,00	21,83	
1.02 . 1.02.03 . 02.09 . 5.2.3.24	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Ukur	153.475.000,00	181.475.000,00	28.000.000,00	18,24	
1.02 . 1.02.03 . 02.09 . 5.2.3.24.09	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Ukur Lainnya	153.475.000,00	181.475.000,00	28.000.000,00	18,24	Belanja Modal Pengadaan Kelengkapan GAS MEDIS Pengadaan Regulator Tabung Oksigen 70 Pcs x 1.400.000,00 = 98.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.03 . 02.09 . 5.2.3.25	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pengolahan	12.000.000,00	159.300.000,00	147.300.000,00	1.227,50	Neple REgulator 40 Unit x 210.000,00 = 8.400.000,00 Regulator UT Central 3 Unit x 1.925.000,00 = 5.775.000,00 Regulator N2O 3 Unit x 3.100.000,00 = 9.300.000,00 Regulator OKsigen di Ruangan 20 Unit x 3.000.000,00 = 60.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 02.09 . 5.2.3.25.06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Procecing	12.000.000,00	159.300.000,00	147.300.000,00	1.227,50	
1.02 . 1.02.03 . 02.09 . 5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	21.000.000,00	21.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Modal Pengadaan Mesin Penggilangan Obat Pengadaan Mesin Penggilangan Obat 4 Unit x 3.000.000,00 = 12.000.000,00 Belanja Mesin Pompa Air dan Kelengkapannya Pengadaan Pompa Air dan Kelengkapannya 4 Unit x 31.875.000,00 = 127.500.000,00 Belanja Pengadaaan Rak Pasien Monitor Pengadaan Rak Pasien MOnitor 12 Unit x 1.650.000,00 = 19.800.000,00
1.02 . 1.02.03 . 02.09 . 5.2.3.27.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Mesin Hitung/Jumlah	21.000.000,00	21.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 02.09 . 5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	440.750.000,00	540.750.000,00	100.000.000,00	22,69	Belanja Modal Pengadaaan Mesin Hitung (Kalkulator Struk) Pengadaaan Kalkulator Struk 3 Buah x 2.000.000,00 = 6.000.000,00 Mesin Hitung Uang 2 Unit x 6.000.000,00 = 12.000.000,00 Mesin Pendeteksi Uang Palsu 2 Unit x 1.500.000,00 = 3.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 02.09 . 5.2.3.29.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	440.750.000,00	540.750.000,00	100.000.000,00	22,69	Belanja Modal Pengadaan Komputer dan Kelengkapannya Pengadaan Komputer PC dan Kelengkapannya 20 Unit x 10.000.000,00 = 200.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Printer dan Kelengkapannya Pengadaan Printer Tinta Warna dan Kelengkapannya 12 Unit x 2.567.500,00 = 30.810.000,00 Printer Dot Matrik A3 2 Uni x 8.300.000,00 = 16.600.000,00 Printer Mini Tinta Warna

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.03 . 02.09 . 5.2.3.74	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Instalasi Gardu Listrik	800.000.000,00	800.000.000,00	0,00	0,00	2 Unit x 2.500.000,00 = 5.000.000,00 Pengadaan Printer Gelang Pasien dan Kelengkapannya 4 unit x 25.000.000,00 = 100.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Note Book dan Kelengkapannya Pengadaan Note Book 6 Unit x 13.890.000,00 = 83.340.000,00 Belanja Modal Pengadaan UPS Pengadaan UPS 20 Unit x 3.500.000,00 = 70.000.000,00 Belanja Modal pengadaan Proyektor Pengadaan Proyektor 5 Unit x 7.000.000,00 = 35.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 02.09 . 5.2.3.74.01	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Instalasi Gardu Listrik Induk	800.000.000,00	800.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 02.09 . 5.2.3.77	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Instalasi Pengaman	200.000.000,00	280.000.000,00	80.000.000,00	40,00	Belanja Modal Penambahan Daya Listrik RS (Instalasi, GARdu, Trafo) Belanja Penambahan Daya Listrik (instalasi, Gardu, Trafo) 1 Kegiatan x 800.000.000,00 = 800.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 02.09 . 5.2.3.77.01	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Instalasi Pengaman Penangkal Petir	200.000.000,00	280.000.000,00	80.000.000,00	40,00	
1.02 . 1.02.03 . 02.22	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	225.000.000,00	225.000.000,00	0,00	0,00	Pengadaan dan Pemasangan Anti Petir 1 KEGIATAN x 150.000.000,00 = 150.000.000,00 Pengadaan Lampu Taman Pengadaan Lampu Taman 1 Kegiatan x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Pengadaan Lampu Jalan Pengadaan Lampu Jalan 1 KEGIATAN x 80.000.000,00 = 80.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 02.22 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	225.000.000,00	225.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU HAJI MEDAN
1.02 . 1.02.03 . 02.22 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	225.000.000,00	225.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 02.22 . 5.2.2.20.05	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	225.000.000,00	225.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rumah Sakit Pemeliharaan dan Renovasi Gedung Kantor dan Rawatan/Pemasangan Timbal

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.03 . 02.24	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	175.000.000,00	175.000.000,00	0,00	0,00	1 Kegiatan x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Pemeliharaan dan Pengecatan Gapura dan Pagar Depan RS 1 Kegiatan x 75.000.000,00 = 75.000.000,00 Pemeliharaan Lahan Parkir RS 1 Paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU HAJI MEDAN
1.02 . 1.02.03 . 02.24 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	175.000.000,00	175.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 02.24 . 5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	175.000.000,00	175.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 02.24 . 5.2.2.05.01	Belanja Jasa Service	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Service Jasa Service 1 Tahun x 75.000.000,00 = 75.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 02.24 . 5.2.2.05.02	Belanja Penggantian Suku Cadang	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggantian Suku Cadang Penggantian Suku Cadang 1 Tahun x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 02.26	Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor	550.000.000,00	600.000.000,00	50.000.000,00	9,09	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU HAJI MEDAN
1.02 . 1.02.03 . 02.26 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	550.000.000,00	600.000.000,00	50.000.000,00	9,09	
1.02 . 1.02.03 . 02.26 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	550.000.000,00	600.000.000,00	50.000.000,00	9,09	
1.02 . 1.02.03 . 02.26 . 5.2.2.20.04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	550.000.000,00	600.000.000,00	50.000.000,00	9,09	Pemeliharaan Mesin Lift Belanja Pemeliharaan Lift (Jasa Service dan Sparepart) 1 Tahun x 75.000.000,00 = 75.000.000,00 Pemeliharaan Mesin Cuci Laundry dan Boiler Belanja Jasa Service Mesin Cuci Laundry dan Boiler 1 Tahun x 25.000.000,00 = 25.000.000,00 Belanja Pemeliharaan dan Pergantian Sparepart Mesin Laundry dan Boiler 1 Tahun x 75.000.000,00 = 75.000.000,00 Pemeliharaan Mesin Fotocopy Belanja Jasa Pemeliharaan Service dan Toner 1 Tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Pemeliharaan Mesin Air Conditioner (AC) Belanja Jasa Pemeliharaan Service AC 1 Tahun x 150.000.000,00 = 150.000.000,00 Belanja Pemeliharaan dan Pergantian Spare Part AC

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.03 . 02.42	Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor	1.284.000.000,00	100.000.000,00	(1.184.000.000,00)	(92,21)	<p>1 Kegiatan x 50.000.000,00 = 50.000.000,00</p> <p>Pemeliharaan Alat Elektronik Lainnya (TV, Kipas Angin, Kulkas dll)</p> <p>Belanja Pemeliharaan Service dan Sparepart (TV,KIPas Angin, Kulkas, dll)</p> <p>1 Tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00</p> <p>Pemeliharaan Komputer, Printer, Internet , cctv dan PABX</p> <p>Belanja Pemeliharaan service dan Sparepart , Komputer, Printer internet, cctv dan PABX Telepon</p> <p>1 Tahun x 75.000.000,00 = 75.000.000,00</p> <p>Pemeliharaan dan Penambahan Sound System Central</p> <p>1 Kegiatan x 50.000.000,00 = 50.000.000,00</p> <p>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</p> <p>Lokasi Kegiatan : RSU HAJI MEDAN PEMPROVSU</p>
1.02 . 1.02.03 . 02.42 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	84.000.000,00	100.000.000,00	16.000.000,00	19,05	
1.02 . 1.02.03 . 02.42 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	84.000.000,00	100.000.000,00	16.000.000,00	19,05	
1.02 . 1.02.03 . 02.42 . 5.2.2.21.02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	48.000.000,00	100.000.000,00	52.000.000,00	108,33	<p>Belanja KOnsultan Perencanaan Renovasi Ruangan Rawat Inap Jabal Rahma</p> <p>Konsultan Perencanaan</p> <p>1 Kegiatan x 0,00 = 0,00</p> <p>Konsultan Perencanaan Renovasi Ruangan Rawat Inap Jabal Rahma</p> <p>1 Kegiatan x 50.000.000,00 = 50.000.000,00</p> <p>Belanja Konsultan Perencanaan Pemeliharaan dan Renovasi Gedung RS</p> <p>Konsultan Perencanaan Pemeliharaan dan Renovasi Gedung RS</p> <p>1 Kegiatan x 50.000.000,00 = 50.000.000,00</p>
1.02 . 1.02.03 . 02.42 . 5.2.2.21.03	Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan	36.000.000,00	0,00	(36.000.000,00)	(100,00)	
1.02 . 1.02.03 . 02.42 . 5.2.3	Belanja Modal	1.200.000.000,00	0,00	(1.200.000.000,00)	(100,00)	
1.02 . 1.02.03 . 02.42 . 5.2.3.89	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Aset Tetap Renovasi	1.200.000.000,00	0,00	(1.200.000.000,00)	(100,00)	
1.02 . 1.02.03 . 02.42 . 5.2.3.89.01	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Aset Tetap Renovasi	1.200.000.000,00	0,00	(1.200.000.000,00)	(100,00)	
1.02 . 1.02.03 . 03	Program peningkatan disiplin aparatur	468.780.000,00	0,00	(468.780.000,00)	(100,00)	
1.02 . 1.02.03 . 03.02	Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya	270.450.000,00	0,00	(270.450.000,00)	(100,00)	<p>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</p> <p>Lokasi Kegiatan : RSU Haji Medan</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.03 . 03.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	270.450.000,00	0,00	(270.450.000,00)	(100,00)	
1.02 . 1.02.03 . 03.02 . 5.2.2.12	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	270.450.000,00	0,00	(270.450.000,00)	(100,00)	
1.02 . 1.02.03 . 03.02 . 5.2.2.12.04	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)	270.450.000,00	0,00	(270.450.000,00)	(100,00)	Pengadaan Pakain Dinas Harian Pengadaan Pakain Dinas Harian Pegawai
1.02 . 1.02.03 . 03.05	Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu	198.330.000,00	0,00	(198.330.000,00)	(100,00)	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU Haji Medan
1.02 . 1.02.03 . 03.05 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	198.330.000,00	0,00	(198.330.000,00)	(100,00)	
1.02 . 1.02.03 . 03.05 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	198.330.000,00	0,00	(198.330.000,00)	(100,00)	
1.02 . 1.02.03 . 03.05 . 5.2.2.14.05	Belanja Pakaian Khusus dan Hari-Hari Tertentu	198.330.000,00	0,00	(198.330.000,00)	(100,00)	Belanja Pengadaan Pakaian Khusus dan Hari-hari TErtentu Pengadaan Pakaian Batik RS Haji hari-hari tertentu
1.02 . 1.02.03 . 05	Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur	1.293.996.000,00	793.996.000,00	(500.000.000,00)	(38,64)	
1.02 . 1.02.03 . 05.01	Pendidikan dan pelatihan formal	1.293.996.000,00	793.996.000,00	(500.000.000,00)	(38,64)	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU HAJI MEDAN DAN LUAR DAERAH
1.02 . 1.02.03 . 05.01 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	1.293.996.000,00	793.996.000,00	(500.000.000,00)	(38,64)	
1.02 . 1.02.03 . 05.01 . 5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	443.996.000,00	443.996.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 05.01 . 5.2.2.17.01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan	443.996.000,00	443.996.000,00	0,00	0,00	Belanja Kursus/Pelatihan untuk PNS Biaya Belanja kursus/pelatihan untuk Pegawai PNS 1 Tahun x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Belanja Diklatpin Tingkat III 2 Orang x 22.125.000,00 = 44.250.000,00 Belanja Diklatpim Tingkat IV 4 Orang x 20.230.000,00 = 80.920.000,00 Belanja Kebutuhan untuk Diklat Pra Jabatan Biaya Prajabtan PNS RS HAJI Medan 53 Orang x 2.242.000,00 = 118.826.000,00
1.02 . 1.02.03 . 05.01 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	500.000.000,00	0,00	(500.000.000,00)	(100,00)	
1.02 . 1.02.03 . 05.01 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Konsultansi Kajian/Survey	500.000.000,00	0,00	(500.000.000,00)	(100,00)	Belanja Konsultan Pendampingan, Kajian Perhitungan Unit Cost dan Tarif RS Belanja Konsultan Pendampingan, Kajian Perhitungan Unit Cost dan Tarif RS

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.03 . 05.01 . 5.2.2.27	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis Non PNS	350.000.000,00	350.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Kursus, Sosialisasi dan Bimtek NON PNS Belanja Kursusu, Sosialisasi, Pelatihan dan Bimtek untuk Pegawai Non PNS 1 Tahun x 350.000.000,00 = 350.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU HAJI MEDAN
1.02 . 1.02.03 . 05.01 . 5.2.2.27.01	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis Non PNS	350.000.000,00	350.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 06	Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan	92.750.000,00	92.750.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 06.01	Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD	33.050.000,00	33.050.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 06.01 . 5.2.1	Belanja Pegawai	17.550.000,00	17.550.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 06.01 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	17.550.000,00	17.550.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 06.01 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	17.550.000,00	17.550.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 06.01 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	15.500.000,00	15.500.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 06.01 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 06.01 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
						Honor PAnitia Kegiatan Penyusunan Laporan Kinerja Penanggung Jawab 3 Bulan x 500.000,00 = 1.500.000,00 Ketua 3 Bulan x 450.000,00 = 1.350.000,00 Sekretaris 3 Bulan x 400.000,00 = 1.200.000,00 Anggota 45 Bulan x 300.000,00 = 13.500.000,00 Pengadaan ATK Anak Hekter Besar 2 Pak x 44.000,00 = 88.000,00 Anak Hekter Kecil 2 Pak x 44.000,00 = 88.000,00 Balpoin Baliner 1 Lusin x 250.000,00 = 250.000,00 Balpoin Hitam 2 Lusin x 24.503,00 = 49.006,00 Binder Klip Besar 1 Kotak x 14.702,00 = 14.702,00 Binder Klip Sedang 1 Kotak x 9.800,00 = 9.800,00 Hekter 3 Buah x 7.840,00 = 23.520,00 HVS F4

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						15 Rim x 47.000,00 = 705.000,00 HVS A4 20 Rim x 41.160,00 = 823.200,00 Klip Atom Kecil 1 Kotak x 2.940,00 = 2.940,00 Klip Atom Besar 1 Kotak x 2.940,00 = 2.940,00 Lem Kertas 1 Buah x 8.330,00 = 8.330,00 Letter File 402 5 Buah x 14.702,00 = 73.510,00 Letter File 401 5 Buah x 14.702,00 = 73.510,00 Letter File 403 5 Buah x 14.702,00 = 73.510,00 Map Kertas 10 Lembar x 2.000,00 = 20.000,00 Spidol Permanen 1 Kotak x 63.765,00 = 63.765,00 Stabilo 3 Buah x 8.300,00 = 24.900,00 Klip Atom Sedang 2 Kotak x 3.188,00 = 6.376,00 Pembuka Hekter 3 Buah x 38.250,00 = 114.750,00 Pelubang Kertas 2 Buah x 93.600,00 = 187.200,00 Pensil HB 1 Lusin x 55.041,00 = 55.041,00 Map Plastik Tali 1 Lusin x 110.000,00 = 110.000,00 Map Plastik Kancing 3 Lusin x 44.000,00 = 132.000,00
1.02 . 1.02.03 . 06.01 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Peggandaan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 06.01 . 5.2.2.06.02	Belanja Peggandaan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 06.01 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Pengadaan Peggandaan dan Jilid Peggandaan dan Jilid Dokumen 1 Kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 06.01 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Makan Minum Rapat Nasi Kotak 18 Org x 5 Pertemuan 90 Kotak x 25.000,00 = 2.250.000,00 Agua Botol 5 Kotak x 50.000,00 = 250.000,00
1.02 . 1.02.03 . 06.01 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 06.01 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Nara Sumber

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.03 . 06.04	penyusunan pelaporan keuangan akhir tahun	21.950.000,00	21.950.000,00	0,00	0,00	Jasa Tenaga Ahli Narasumber 1 Kegiatan x 7.000.000,00 = 7.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU HAJI MEDAN
1.02 . 1.02.03 . 06.04 . 5.2.1	Belanja Pegawai	9.450.000,00	9.450.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 06.04 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	9.450.000,00	9.450.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 06.04 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	9.450.000,00	9.450.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 3 Bulan x 500.000,00 = 1.500.000,00 Ketua 3 Bulan x 450.000,00 = 1.350.000,00 Sekretaris 3 Bulan x 400.000,00 = 1.200.000,00 Anggota 18 Bulan x 300.000,00 = 5.400.000,00
1.02 . 1.02.03 . 06.04 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 06.04 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 06.04 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Kebutuhan ATK Anak Hecter Besar 2 Pak x 44.000,00 = 88.000,00 Anak Hekter kecil 2 Pak x 44.000,00 = 88.000,00 Bapoin Baliner 1 Lusin x 250.000,00 = 250.000,00 Balpoin Hitam 2 Lusin x 24.503,00 = 49.006,00 Binder Klip Besar 1 Kotak x 14.702,00 = 14.702,00 Binder Klip Sedang 1 Kotak x 9.800,00 = 9.800,00 Hekter Sedang 3 Buah x 7.840,00 = 23.520,00 HVS F4 15 Rim x 47.000,00 = 705.000,00 HVS A4 20 Rim x 41.160,00 = 823.200,00 Klip Atom Kecil 1 Kotak x 2.940,00 = 2.940,00 Klip Atom Besar 1 Kotak x 2.940,00 = 2.940,00 Lem Kertas 1 Buah x 8.330,00 = 8.330,00 Klip Atom Sedang 2 Kotak x 3.188,00 = 6.376,00 Letter File 402

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						5 Buah x 14.702,00 = 73.510,00 Letter File 401 5 Buah x 14.702,00 = 73.510,00 Letter File 403 5 Buah x 14.702,00 = 73.510,00 Map Kertas 10 Lembar x 2.000,00 = 20.000,00 Spidol Permanen 1 Kotak x 63.765,00 = 63.765,00 Stabilo 3 Buah x 8.300,00 = 24.900,00 Pembuka Hekter 3 Buah x 38.250,00 = 114.750,00 Pelubang Kertas Besar 2 Buah x 93.600,00 = 187.200,00 Pensil HB 1 Lusin x 55.041,00 = 55.041,00 Map Plastik Tali 1 Lusin x 110.000,00 = 110.000,00 Map Plastik Kancing 3 Lusin x 44.000,00 = 132.000,00
1.02 . 1.02.03 . 06.04 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Peggandaan	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 06.04 . 5.2.2.06.02	Belanja Peggandaan	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 06.04 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Peggadaan Peggandaan dan Jilid Belanja Peggandaan dan Jilid Dokumen 1 Kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.02 . 1.02.03 . 06.04 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Makan minum rapat Nasi Kotak 9 Org x 10 Pertemuan 90 Kotak x 25.000,00 = 2.250.000,00 Aqua Botol 5 Kotak x 50.000,00 = 250.000,00
1.02 . 1.02.03 . 06.04 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 06.04 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	belanja Jasa tenaga Ahli/Nara sumber Jasa Tenaga Ahli/Narasumber 3 Bulan x 1.500.000,00 = 4.500.000,00
1.02 . 1.02.03 . 06.05	penyusunan renja instansi provsu	28.550.000,00	28.550.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU HAJI MEDAN
1.02 . 1.02.03 . 06.05 . 5.2.1	Belanja Pegawai	13.050.000,00	13.050.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 06.05 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	13.050.000,00	13.050.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 06.05 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	13.050.000,00	13.050.000,00	0,00	0,00	Honor Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						3 Bulan x 500.000,00 = 1.500.000,00 Ketua 3 Bulan x 450.000,00 = 1.350.000,00 Sekretaris 3 Bulan x 400.000,00 = 1.200.000,00 Anggota 30 Bulan x 300.000,00 = 9.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 06.05 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	15.500.000,00	15.500.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 06.05 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 06.05 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Pengadaan ATK Anak Hekter 2 Pak x 44.000,00 = 88.000,00 Anak Hekter Kecil 2 Pak x 44.000,00 = 88.000,00 Balpoin Baliner 1 Lusin x 250.000,00 = 250.000,00 Balpoin Hitam 2 Lusin x 24.503,00 = 49.006,00 Binder Klip Besar 1 Kotak x 14.702,00 = 14.702,00 Binder Klip Sedang 1 Kotak x 9.800,00 = 9.800,00 Hekter sedang 3 Buah x 7.840,00 = 23.520,00 HVS F4 15 Rim x 47.000,00 = 705.000,00 HVS A4 20 Rim x 41.160,00 = 823.200,00 Klip Atom Kecil 1 Kotak x 2.940,00 = 2.940,00 Klip Atom Besar 1 Kotak x 2.940,00 = 2.940,00 Lem Kertas 1 Buah x 8.330,00 = 8.330,00 Letter File 402 5 Buah x 14.702,00 = 73.510,00 Letter File 401 5 Buah x 14.702,00 = 73.510,00 Letter File 403 5 Buah x 14.702,00 = 73.510,00 Map Kertas 10 Lembar x 2.000,00 = 20.000,00 Spidol Permanen 1 Kotak x 63.765,00 = 63.765,00 Stabilo 3 Buah x 8.300,00 = 24.900,00 Klip Atom Sedang 2 kotak x 3.188,00 = 6.376,00 Pembuka Hekter 3 Buah x 38.250,00 = 114.750,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.03 . 06.05 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Pelubang kertas Besar 2 Buah x 93.600,00 = 187.200,00 PensiHB 1 Lusin x 55.041,00 = 55.041,00 Map Plastik Tali 1 Lusin x 110.000,00 = 110.000,00 Map Plastik Kancing 3 Lusin x 44.000,00 = 132.000,00
1.02 . 1.02.03 . 06.05 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 06.05 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan dan jilid Jilid dan penggandaan Dokumen 1 Kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 06.05 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Makan Minum Rapat Nasi Kotak 13 x 7 Pertemuan 92 Kotak x 25.000,00 = 2.300.000,00 Aqua Botol 4 Kotak x 50.000,00 = 200.000,00
1.02 . 1.02.03 . 06.05 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 06.05 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Nara Sumber Jasa Tenaga Ahli Narasumber 1 Kegiatan x 7.000.000,00 = 7.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 06.07	Penyusunan RKA SKPD	9.200.000,00	9.200.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU.HAJI MEDAN
1.02 . 1.02.03 . 06.07 . 5.2.1	Belanja Pegawai	6.200.000,00	6.200.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 06.07 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	6.200.000,00	6.200.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 06.07 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	6.200.000,00	6.200.000,00	0,00	0,00	Honorium Panitia Penyusunan RKA SKPD Penanggung jawab 2 Bulan x 500.000,00 = 1.000.000,00 Ketua 2 Bulan x 450.000,00 = 900.000,00 Sekretaris 2 Bulan x 400.000,00 = 800.000,00 Anggota 10 Bulan x 350.000,00 = 3.500.000,00
1.02 . 1.02.03 . 06.07 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 06.07 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 06.07 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.03 . 06.07 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	HVS F4 20 Rim x 47.000,00 = 940.000,00 Balpoint Balliner 1 Kotak x 250.000,00 = 250.000,00 Binder Klip Besar 3 Kotak x 14.702,00 = 44.106,00 Binder Klip Sedang 5 Kotak x 9.800,00 = 49.000,00 Kertas Jeruk 2 Rim x 50.000,00 = 100.000,00 Map Plastik Kancing 1 Lusin x 44.000,00 = 44.000,00 Pembuka Hekter 2 Buah x 36.447,00 = 72.894,00
1.02 . 1.02.03 . 06.07 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 23	Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan	663.846.000,00	663.846.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan dan Jilid 1 Kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.02 . 1.02.03 . 23.01	Penyusunan standar pelayanan kesehatan	444.296.000,00	444.296.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (D A K) Lokasi Kegiatan : RSU HAJI MEDAN
1.02 . 1.02.03 . 23.01 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	444.296.000,00	444.296.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 23.01 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	444.296.000,00	444.296.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 23.01 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Konsultansi Kajian/Survey	444.296.000,00	444.296.000,00	0,00	0,00	Belanja Pendampingan, Workshop, Kajian , dan Survey Pelaksanaan Akreditasi RS Belanja Konsultansi Kajian dan Survey Pelaksanaan Akreditasi RS 1 Kegiatan x 444.296.000,00 = 444.296.000,00
1.02 . 1.02.03 . 23.03	Pembangunan dan pemutakhiran data dasar standar pelayanan kesehatan	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU HAJI MEDAN
1.02 . 1.02.03 . 23.03 . 5.2.3	Belanja Modal	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 23.03 . 5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 23.03 . 5.2.3.29.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer Unit Jaringan	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Modal Pembuatan Jaringan Sistem Informasi Rumah Sakit Pembuatan Software Aplikasi Sistem Informasi RS Dasar 1 Paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.03 . 23.06	Monitoring, evaluasi dan pelaporan	19.550.000,00	19.550.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU HAJI MEDAN Honorarium Penanggung Jawab Honor Penanggung JAwb 3 Bulan x 500.000,00 = 1.500.000,00 Honorarium Ketua Honor Ketua 3 Bulan x 450.000,00 = 1.350.000,00 Honorarium Sekretaris Honor Sekretaris 3 Bulan x 400.000,00 = 1.200.000,00 Honorarium Anggota Honor Anggota 30 Bulan x 300.000,00 = 9.000.000,00 Pengadaan Alat Tulis Kantor Hekter Sedang 5 Buah x 7.880,00 = 39.400,00 Pelobang Kertas 2 Buah x 93.580,00 = 187.160,00 Balpoint Balliner 1 Lusin x 250.000,00 = 250.000,00 HVF F4 10 Rim x 47.000,00 = 470.000,00 Map Plastik Kancing 5 Lusin x 44.000,00 = 220.000,00 Letter File 402 10 Buah x 14.702,00 = 147.020,00 Binder klip Sedang 10 Kotak x 9.800,00 = 98.000,00 Map Kertas 100 Lembar x 2.000,00 = 200.000,00 Stabilo 5 Buah x 8.300,00 = 41.500,00 HVS A4 5 Rim x 41.155,00 = 205.775,00 Map Plastik Tali 1 Lusin x 110.000,00 = 110.000,00 Kertas Jeruk 1 Rim x 31.145,00 = 31.145,00
1.02 . 1.02.03 . 23.06 . 5.2.1	Belanja Pegawai	13.050.000,00	13.050.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 23.06 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	13.050.000,00	13.050.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 23.06 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	13.050.000,00	13.050.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 23.06 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	6.500.000,00	6.500.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 23.06 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 23.06 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 23.06 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN	
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%		
1	2	3	4	5	6	7	
1.02 . 1.02.03 . 23.06 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Dokumen 1 Kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00	
1.02 . 1.02.03 . 23.06 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00		
1.02 . 1.02.03 . 23.06 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00		Belanja Makan Minum Rapat Makan Minum Rapat 1 kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.02 . 1.02.03 . 26	Program pengadaan, peningkatan sarana dan prasarana rumah sakit/ rumah sakit jiwa/ rumah sakit paru-paru/ rumah sakit mata	35.638.153.500,00	38.512.287.500,00	2.874.134.000,00	8,06	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU HAJI Medan	
1.02 . 1.02.03 . 26.17	Rehabilitasi bangunan rumah sakit	1.650.000.000,00	750.000.000,00	(900.000.000,00)	(54,55)		
1.02 . 1.02.03 . 26.17 . 5.2.3	Belanja Modal	1.650.000.000,00	750.000.000,00	(900.000.000,00)	(54,55)		
1.02 . 1.02.03 . 26.17 . 5.2.3.49	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja	1.650.000.000,00	750.000.000,00	(900.000.000,00)	(54,55)		
1.02 . 1.02.03 . 26.17 . 5.2.3.49.01	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Kantor	1.650.000.000,00	750.000.000,00	(900.000.000,00)	(54,55)		
							Belanja Modal Pembuatan Ruang Tunggu Keluarga Pasien Ruangan ICU Pembuatan Ruang Tunggu Keluarga Pasien Ruangan ICU 1 Kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
							Belanja Modal Pembuatan Intalasi Gas Medis dan Kelengkapannya Pembuatan Instalasi Gas Medis Ruangan dan Kelengkapannya 1 Paket x 0,00 = 0,00
							Belanja Modal Pengadaan Teras dan Ruang Tunggu Keluarga Pasien Ruangan Hemodilisa Pengadaan Teras dan Ruang Tunggu Keluarga Pasien Ruangan HD 1 Paket x 150.000.000,00 = 150.000.000,00
							Belanja Modal Pembuatan/Pemasangan Paving Blok Parkir 1 Kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
							Belanja Modal Pengadaan Ruangan Central Gas Medis Pengadaan Ruangan Central Gas Medis 1 Kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 26.18	Pengadaan alat-alat kesehatan rumah sakit	29.105.978.500,00	32.880.112.500,00	3.774.134.000,00	12,97	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU HAJI MEDAN	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.03 . 26.18 . 5.2.3	Belanja Modal	29.105.978.500,00	32.880.112.500,00	3.774.134.000,00	12,97	
1.02 . 1.02.03 . 26.18 . 5.2.3.34	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran	26.731.128.500,00	25.781.928.500,00	(949.200.000,00)	(3,55)	
1.02 . 1.02.03 . 26.18 . 5.2.3.34.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Umum	3.235.500.000,00	3.235.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Modal Pengadaan Alat Kedokteran Umum EKG 12 Chanel dan Kelengkapannya 6 Unit x 65.000.000,00 = 390.000.000,00 Suction Pump 6 Unit x 25.000.000,00 = 150.000.000,00 Siringe Pump 6 Unit x 14.000.000,00 = 84.000.000,00 Infuse Pump 6 Unit x 35.000.000,00 = 210.000.000,00 Photo Therapi dan Kelengkapannya 5 Unit x 57.500.000,00 = 287.500.000,00 Pulse Oximetrie 6 Unit x 15.000.000,00 = 90.000.000,00 Alat Pedeteksi Pena (Vien View) 3 Unit x 123.000.000,00 = 369.000.000,00 Tempat Tidur Hemodilisa (Cuci Darah) 14 Unit x 90.000.000,00 = 1.260.000.000,00 Pengadaan Sofa Bed Komplit 30 Unit x 6.500.000,00 = 195.000.000,00 Pengadaan Instrumen Alat MEdis Kedokteran 1 Paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 26.18 . 5.2.3.34.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Mata	128.794.500,00	128.794.500,00	0,00	0,00	Belanja Modal Pengadaan Alat Kedokteran Mata Pengadaan Chat Projector 1 Unit x 61.600.000,00 = 61.600.000,00 Pengadaan Trial Lenst 1 Unit x 67.194.500,00 = 67.194.500,00
1.02 . 1.02.03 . 26.18 . 5.2.3.34.08	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat-Alat Kedokteran Bedah	10.310.700.000,00	9.714.000.000,00	(596.700.000,00)	(5,79)	Pengadaan Alat Kesehatan dan Kedokteran Bedah Pengadnan Endo Urology dan Kelengkapannya 1 Unit x 6.807.000.000,00 = 6.807.000.000,00 Pengadaan Mesin Diatermi Monopolar 1 Unit x 675.000.000,00 = 675.000.000,00 Bor Craniotomie Dan Kelengkapannya 1 uNIT x 1.100.000.000,00 = 1.100.000.000,00 Depfenbrilator dan Kelengkapannya 1 UNit x 440.000.000,00 = 440.000.000,00 Suction pUmp Bedah 6 Unit x 37.000.000,00 = 222.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.03 . 26.18 . 5.2.3.34.10	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Bagian penyakit Dalam	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Instrumen Bedah Orthopedy Complit 1 Set x 470.000.000,00 = 470.000.000,00 Ureteroscope 7derajat 1 Unit x 0,00 = 0,00 Telescope 30 Derajat, 4 mm 1 Unit x 0,00 = 0,00 Telescope 70 Dereajat, 4 mm 1 Unit x 0,00 = 0,00
1.02 . 1.02.03 . 26.18 . 5.2.3.34.12	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kesehatan Anak	6.060.346.000,00	6.060.346.000,00	0,00	0,00	Pengadaan Alat Kedokteran WSD Pengadaan WSD dan Kelengkapannya 1 Unit x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Pengadaan ALat Kesehatan dan Kedokteran Anak/Ruang Bersalin CPAP 3 unit x 226.000.000,00 = 678.000.000,00 NEOPAP 4 Unit x 64.000.000,00 = 256.000.000,00 Tempat Tidur Anak 30 Unit x 11.100.000,00 = 333.000.000,00 Suction Pump Anak 4 Unit x 24.207.500,00 = 96.830.000,00 Incubator Bayi 6 Unit x 195.000.000,00 = 1.170.000.000,00 Incubator Transport 4 Unit x 255.000.000,00 = 1.020.000.000,00 Syringe Pump Anak 4 Set x 14.000.000,00 = 56.000.000,00 ECG 6 Chanel 2 unit x 45.512.500,00 = 91.025.000,00 Nebulizer 2 unit x 17.500.000,00 = 35.000.000,00 Gynecological Examination Set 2 unit x 49.978.000,00 = 99.956.000,00 Infan Warmer 3 Unit x 120.000.000,00 = 360.000.000,00 oximetry 3 Unit x 11.045.000,00 = 33.135.000,00 Fetal Doppler 4 Unit x 12.600.000,00 = 50.400.000,00 Ventilator Anak dan Kelengkapannya 2 Unit x 653.500.000,00 = 1.307.000.000,00 Ventilator Transport 2 Unit x 237.000.000,00 = 474.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 26.18 . 5.2.3.34.18	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Radiologi	6.082.500.000,00	5.730.000.000,00	(352.500.000,00)	(5,80)	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.03 . 26.18 . 5.2.3.34.20	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Gawat Darurat	713.288.000,00	713.288.000,00	0,00	0,00	Pengadaan Alat Kesehatan dan Kedokteran Radiologi Pengadaan Mobile X Ray Image Intensified Fluoroscopic x -Ray System dan Kelengkapannya 1 Unit x 5.130.000.000,00 = 5.130.000.000,00 Pengadaan CR Digilittier dan Kelengkapannya 1 Unit x 600.000.000,00 = 600.000.000,00 Pengadaan Alat Kesehatan dan Kedokteran IGD Lampu Periksa/Examination LAMP 4 Unit x 50.677.000,00 = 202.708.000,00 Bed Set Monitor/Patient Monitor 4 Unit x 93.000.000,00 = 372.000.000,00 Suction Pump Portable 4 Unit x 34.645.000,00 = 138.580.000,00
1.02 . 1.02.03 . 26.18 . 5.2.3.35	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kesehatan	0,00	4.723.334.000,00	4.723.334.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 26.18 . 5.2.3.35.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kesehatan Perawatan	0,00	4.723.334.000,00	4.723.334.000,00	0,00	Belanja Modal Pengadaan Alat Kesehatan dan Kedokteran ICU/ICCU Belanja Modal Pengadaan Ventilator Dewasa dan Kelengkapannya 2 Unit x 710.000.000,00 = 1.420.000.000,00 Belanja MODal Pengadaan Defibrilator dan Kelengkapannya 1 Unit x 260.000.000,00 = 260.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Monitoring dan Kelengkapannya 5 Unit x 150.000.000,00 = 750.000.000,00 Belanja MODal Pengadaan Monitoring Central dan Kelengkapannya 1 Unit x 370.000.000,00 = 370.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Alat Kesehatan dan Kedokteran NICU Belanja Modal Pengadaan Ventilator Anak dan Kelengkapannya 1 Unit x 970.000.000,00 = 970.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan MOnitoring Anak dan Kelengkapannya 6 Unit x 97.000.000,00 = 582.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Alat Kesehatan dan Kedokteran IGD/Rawat Inap Belanja Modal Pengadaan Troly Emergency dan Kelengkapannya 6 Unit x 8.000.000,00 = 48.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Stretcher dan Kelengkapannya 6 Unit x 53.889.000,00 = 323.334.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.03 . 26.18 . 5.2.3.36	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Unit-Unit Laboratorium	2.374.850.000,00	2.374.850.000,00	0,00	0,00	Pengadaan Alat Kesehatan dan Kedokteran Laboratorium Pengadaan Peralatan Elisa Enzym Immunoassay dan kelengkapannya 1 Set x 403.850.000,00 = 403.850.000,00 Pengadaan Peralatan Pemeriksaan Analisa Gas Darah 1 Unit x 500.000.000,00 = 500.000.000,00 Pengadaan Alat Imuno Histo Chemical (IHC) dan Kelengkapannya 1 Paket x 1.180.000.000,00 = 1.180.000.000,00 Pengadaan Mikroskop Double Viewer dan Monitoring dan Kelengkapannya 1 Paket x 291.000.000,00 = 291.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 26.18 . 5.2.3.36.14	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Kedokteran	2.374.850.000,00	2.374.850.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 26.20	Pengadaan ambulance/mobil jenazah	350.000.000,00	350.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU HAJI MEDAN
1.02 . 1.02.03 . 26.20 . 5.2.3	Belanja Modal	350.000.000,00	350.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 26.20 . 5.2.3.17	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor	350.000.000,00	350.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Modal Pengadaan Mobil Ambulance Jenazah Pengadaan Mobil Ambulance Jenazah 1 Unit x 350.000.000,00 = 350.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 26.20 . 5.2.3.17.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor Khusus	350.000.000,00	350.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 26.21	Pengadaan mebeuleur rumah sakit	344.000.000,00	344.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU HAJI Medan
1.02 . 1.02.03 . 26.21 . 5.2.3	Belanja Modal	344.000.000,00	344.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 26.21 . 5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	344.000.000,00	344.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Modal Pengadaan Peralatan dan Mobiler Ruang Rawat Inap Pengadaan Peralatan dan Mobileur Kelengkapan Ruangan Rawat Inap 1 Kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Belanja Pengadnan Kursi Tunggu Pasien Pengadaan Kursi Tunggu Pasien 24 set x 6.000.000,00 = 144.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 26.21 . 5.2.3.28.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	344.000.000,00	344.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.03 . 26.22	Pengadaan perlengkapan rumah tangga rumah sakit (dapur, ruang pasien, laundry, ruang tunggu dan lain-lain)	3.933.500.000,00	3.933.500.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU HAJI MEDAN Pengadaan Mesin Cuci Loundri RS dan Kelengkapannya Pengadaan Mesin Cuci Laundry RS kapasitas 45 kg dan kelengkapannya 2 Unit x 1.200.000.000,00 = 2.400.000.000,00 Pengadaan MESin Pengering dan Kelengkapannya Pengadaan Mesin Pengering kapasitas 45 Kg dan Kelengkapannya 2 Unit x 450.000.000,00 = 900.000.000,00 Pengadaan Mesin Setrika dan Kelengkapannya Pengadaan Mesin Setrika dan Kelengkapannya 1 Unit x 533.500.000,00 = 533.500.000,00 Belanja Modal Pengadaan Peralatan Dapur 1 Kegiatan x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU HAJI MEDAN Belanja Bahan Habis Pakai Alat Cuci Tangan 500ML BElanja Bahan Habis Pakat Pembersih Tangan untuk Dokter, Pegawai dan Pasien 2,500 Box x 78.750,00 = 196.875.000,00
1.02 . 1.02.03 . 26.22 . 5.2.3	Belanja Modal	3.933.500.000,00	3.933.500.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 26.22 . 5.2.3.14	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat-Alat Besar Darat	3.833.500.000,00	3.833.500.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 26.22 . 5.2.3.14.11	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Mesin Proses	3.833.500.000,00	3.833.500.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 26.22 . 5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 26.22 . 5.2.3.28.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Dapur	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 26.23	Pengadaan bahan-bahan logistik rumah sakit	236.875.000,00	236.875.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 26.23 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	196.875.000,00	196.875.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 26.23 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	196.875.000,00	196.875.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 26.23 . 5.2.2.02.14	Belanja Barang Habis Pakai	196.875.000,00	196.875.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 26.23 . 5.2.3	Belanja Modal	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 26.23 . 5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN	
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%		
1	2	3	4	5	6	7	
1.02 . 1.02.03 . 26.23 . 5.2.3.28.03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pembersih	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	Pengadaan Tong sampah Organik dan Non Organik 50 Set x 800.000,00 = 40.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU HAJI MEDAN	
1.02 . 1.02.03 . 26.30	Pengadaan Program PPID (Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi Pembantu)	17.800.000,00	17.800.000,00	0,00	0,00		
1.02 . 1.02.03 . 26.30 . 5.2.1	Belanja Pegawai	9.800.000,00	9.800.000,00	0,00	0,00		
1.02 . 1.02.03 . 26.30 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	9.800.000,00	9.800.000,00	0,00	0,00		
1.02 . 1.02.03 . 26.30 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	9.800.000,00	9.800.000,00	0,00	0,00		
							Honorarium Panitia Kegiatan Penanggung Jawab 4 Bulan x 500.000,00 = 2.000.000,00 Ketua 4 Bulan x 400.000,00 = 1.600.000,00 Sekretaris 4 Bulan x 350.000,00 = 1.400.000,00 Anggota 16 Bulan x 300.000,00 = 4.800.000,00
1.02 . 1.02.03 . 26.30 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00		
1.02 . 1.02.03 . 26.30 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00		
1.02 . 1.02.03 . 26.30 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00		
							Pengadaan ATK Kegiatan Anak Hekter 10 Pak x 44.000,00 = 440.000,00 Hekter 10 Buah x 7.880,00 = 78.800,00 Balpoin Baliner 1 Lusin x 250.000,00 = 250.000,00 Letter File 402 10 Buah x 14.702,00 = 147.020,00 Letter File 401 10 Buah x 14.702,00 = 147.020,00 Stabilo 10 Buah x 8.300,00 = 83.000,00 Map Plastik Kancing 1 Lusin x 44.000,00 = 44.000,00 Map Kertas 100 Lembar x 2.000,00 = 200.000,00 HFS F4 10 Rim x 47.000,00 = 470.000,00 Binder Klip Sedang 5 Kotak x 9.800,00 = 49.000,00 Pelobang kertas 1 Buah x 91.160,00 = 91.160,00
1.02 . 1.02.03 . 26.30 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00		

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.03 . 26.30 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Penggandaan dan Penjualan 1 Tahun x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 26.30 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 26.30 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan Minum Rapat Makan Minum Rapat 1 KEGIATAN x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.02 . 1.02.03 . 26.30 . 5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 27	Program pemeliharaan sarana dan prasarana rumah sakit/ rumah sakit jiwa/ rumah sakit paru-paru/ rumah sakit mata	3.055.600.000,00	3.055.600.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU HAJI MEDAN
1.02 . 1.02.03 . 27.01	Pemeliharaan rutin/berkala rumah sakit	1.535.600.000,00	1.535.600.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 27.01 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	1.535.600.000,00	1.535.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Pengendalian Hama Belanja Jasa Pengendalian Hama Tikus, Kucing dan Serangga Lainnya 12 Bulan x 8.800.000,00 = 105.600.000,00
1.02 . 1.02.03 . 27.01 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	105.600.000,00	105.600.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 27.01 . 5.2.2.03.20	Belanja Jasa Kegiatan Tertentu	105.600.000,00	105.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Pemeliharaan Belanja Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya
1.02 . 1.02.03 . 27.01 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	1.430.000.000,00	1.430.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 27.01 . 5.2.2.20.06	Belanja Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya	1.230.000.000,00	1.230.000.000,00	0,00	0,00	Pemeliharaan dan Perawatan Mesin Genset, Trafo, Sumber Daya Listrik dan Distribusinya Pemeliharaan dan Perawatan Mesin Genset, Trafo, Sumber Daya Listrik dan Distribusinya 1 Tahun x 185.000.000,00 = 185.000.000,00 Pemeliharaan, Perawatan dan Perbaikan Kamar Mandi, Saluran Air dan Septitank Pemeliharaan dan Perbaikan Kamar Mandi, Saluran Air dan Septitank RS 1 Tahun x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Pemeliharaan, Perawatan dan Perbaikan Atap dan Flafon RS Pemeliharaan Atap dan Flafon 1 Kegiatan x 75.000.000,00 = 75.000.000,00 Pemeliharaan, Perawatan Jaringan Instalasi Listrik RS

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.03 . 27.01 . 5.2.2.20.09	Belanja Pemeliharaan Taman Kantor	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	<p>Pemeliharaan Perawatan jaringan Instalasi Listrik Gedung RS 1 Tahun x 120.000.000,00 = 120.000.000,00</p> <p>Renovasi Ruangan Khichen / Dapur Pemeliharaan dan Renovasi Ruang Khicen/Dapur 1 Kegiatan x 150.000.000,00 = 150.000.000,00</p> <p>Pemeliharaan RUangan Fisiotherapi Renovasi dan Pemeliharaan Ruang Fisiotherapi 1 Kegiatan x 120.000.000,00 = 120.000.000,00</p> <p>Renovasi Ruang Diklit RS 1 Kegiatan x 180.000.000,00 = 180.000.000,00</p> <p>Renovasi dan Pemeliharaan Ruang Hijir Ismail Renovasi dan Pemeliharaan Rung Hijir ISmail 1 Kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00</p>
1.02 . 1.02.03 . 27.02	Pemeliharaan rutin/berkala ruang poliklinik rumah sakit	215.000.000,00	215.000.000,00	0,00	0,00	<p>Belanja Pemeliharaan Taman RS Pemeliharaan Taman RS 1 Tahun x 200.000.000,00 = 200.000.000,00</p> <p>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU Haji Medan Pemprov</p>
1.02 . 1.02.03 . 27.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	215.000.000,00	215.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 27.02 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	215.000.000,00	215.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 27.02 . 5.2.2.20.06	Belanja Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya	215.000.000,00	215.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 27.04	Pemeliharaan rutin/berkala ruang rawat inap rumah sakit (VVIP, VIP, Kelas I, II dan III)	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	<p>Belanja Renovasi Poliklinik anak Renovasi Ruang POLKlinik Anak 1 Kegiatan x 150.000.000,00 = 150.000.000,00</p> <p>Pemeliharaan Rutin Berkala Poliklinik Rawat jalan Belanja Pemeliharaan Poliklinik Rawat Jalan 1 Tahun x 65.000.000,00 = 65.000.000,00</p> <p>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU HAJI MEDAN</p>
1.02 . 1.02.03 . 27.04 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 27.04 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 27.04 . 5.2.2.20.06	Belanja Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	
						Pemeliharaan Rutin Berkala Ruangan Perawatan dan Tindakan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.03 . 27.16	Pemeliharaan rutin/berkala instalasi pengolahan limbah rumah sakit	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Pemeliharaan dan Renovasi Ruangan Perawatan dan Tindakan 1 Tahun x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU HAJI MEDAN
1.02 . 1.02.03 . 27.16 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 27.16 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 27.16 . 5.2.2.20.06	Belanja Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Pemeliharaan IPal dan INCenerator Pemeliharaan , Perawatan IPal dan Mesin Incenerator 1 Tahun x 150.000.000,00 = 150.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 27.17	Pemeliharaan rutin/berkala alat-alat kesehatan rumah sakit	680.000.000,00	680.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU HAJI MEDAN
1.02 . 1.02.03 . 27.17 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	680.000.000,00	680.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 27.17 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	680.000.000,00	680.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 27.17 . 5.2.2.03.21	Belanja Jasa Pemeliharaan Kesehatan	680.000.000,00	680.000.000,00	0,00	0,00	Pemeliharaan Alat Kesehatan dan Kedokteran Radiologi PemeliharaanN alat kesehatan dan kedokteran Radologi 1 Tahun x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Pemeliharaan Alat Kesehatan dan Kedokteran Bedah Biaya Pemeliharaan Alat Kesehatan dan Kedokteran Bedah 1 Tahun x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Pemeliharaan Alat Kesehatan dan Kedokteran ICU Biaya Pemeliharaan Alat Kesehatan dan Kedokteran ICU 1 Tahun x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Belanja Kalibrasi Alat Kesehatan RS Biaya Kalibrasi Alat Kesehatan RS 1 Tahun x 80.000.000,00 = 80.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 27.18	Pemeliharaan rutin/berkala mobil ambulance/jenazah	225.000.000,00	225.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU HAJI MEDAN
1.02 . 1.02.03 . 27.18 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	225.000.000,00	225.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.03 . 27.18 . 5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	225.000.000,00	225.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 27.18 . 5.2.2.05.01	Belanja Jasa Service	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Service Jasa Service 1 Kegiatan x 75.000.000,00 = 75.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 27.18 . 5.2.2.05.02	Belanja Penggantian Suku Cadang	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Penggantian Suku Cadang 1 Kegiatan x 150.000.000,00 = 150.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 27.19	Pemeliharaan rutin/berkala mebeuleur rumah sakit	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : RSU Haji Medan Pemprov
1.02 . 1.02.03 . 27.19 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 27.19 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 27.19 . 5.2.2.20.07	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor (Non kapitalisasi)	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Pemeliharaan dan Bahan Mebeuleur Rumah Sakit Belanja Jasa Pemeliharaan, Bahan Mebeuleur RS 1 Tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 39	Program Badan Layanan Umum Daerah (BLUD)	57.352.000.000,00	57.352.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 39.01	Operasional Kegiatan BLUD RS Haji Medan	57.352.000.000,00	57.352.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
1.02 . 1.02.03 . 39.01 . 5.2.1	Belanja Pegawai	36.035.000.000,00	32.339.000.000,00	(3.696.000.000,00)	(10,26)	
1.02 . 1.02.03 . 39.01 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	36.035.000.000,00	32.339.000.000,00	(3.696.000.000,00)	(10,26)	
1.02 . 1.02.03 . 39.01 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorir/Tidak Tetap	24.035.000.000,00	22.839.000.000,00	(1.196.000.000,00)	(4,98)	Gaji Pegawai BLUD Non PNS Gaji Pokok dan Tunjangan 1 Tahun x 16.050.000.000,00 = 16.050.000.000,00 Gaji Dokter IGD 1 Tahun x 281.000.000,00 = 281.000.000,00 Gaji ke - 13 Gaji ke 13 1 Kegiatan x 1.300.000.000,00 = 1.300.000.000,00 Insentif PNS dan Non PNS 1 Tahun x 3.708.000.000,00 = 3.708.000.000,00 Insentif Dokter Insentifof Dokter 1 Tahun x 600.000.000,00 = 600.000.000,00 Honor kegiatan Penyusunan RBA TA 2016

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.03 . 39.01 . 5.2.1.02.05	Honorarium Tenaga Ahli Kedokteran	12.000.000.000,00	9.500.000.000,00	(2.500.000.000,00)	(20,83)	Honorarium Kegiatan Penyusunan RBA T.A 2017 1 Kegiatan x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Honorium Panitia Kegiatan Honor Panitia Kegiatan 1 Kegiatan x 250.000.000,00 = 250.000.000,00 Tunjangan Hari Raya (THR) 1 Kegiatan x 600.000.000,00 = 600.000.000,00 Honorium Jasa Dokter Jasa Dokter 1 Tahun x 9.500.000.000,00 = 9.500.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 39.01 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	21.317.000.000,00	25.013.000.000,00	3.696.000.000,00	17,34	
1.02 . 1.02.03 . 39.01 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	250.000.000,00	250.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 39.01 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	250.000.000,00	250.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Pengadaan Alat Tulis Kantor Pengadaan Alat Tulis Kantor 1 Tahun x 250.000.000,00 = 250.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 39.01 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	17.492.000.000,00	20.648.000.000,00	3.156.000.000,00	18,04	
1.02 . 1.02.03 . 39.01 . 5.2.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan	14.702.000.000,00	17.838.000.000,00	3.136.000.000,00	21,33	Belanja Obat-obatan dan Alat Kesehatan Habis Pakai (Alkohol, Kapas, PLester, Jarum dll) Belanja Obat-obatan dan ALat Medis Habis Pakai 1 Tahun x 13.088.000.000,00 = 13.088.000.000,00 Belanja Bahan Habis Pakai Kebutuhan Radiologi 1 Tahun x 700.000.000,00 = 700.000.000,00 Belanja Bahan Habis Pakai Kebutuhan Laboratorium Belanja Bahan Habis Pakai Kebutuhan Laboratorium/Patologi Anatomi 1 Tahun x 2.850.000.000,00 = 2.850.000.000,00 Belanja Kebutuhan Gas Medis Kebutuhan Gas Medis 1 Tahun x 1.200.000.000,00 = 1.200.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 39.01 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	80.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00	Publikasi dan Dokumentasi Belanja Publikasi dan Dokumentasi 1 Tahun x 80.000.000,00 = 80.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 39.01 . 5.2.2.02.10	Belanja Bahan Cenderamata	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Cendera Mata

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.03 . 39.01 . 5.2.2.02.13	Belanja Bahan Logistik Rumah Tangga	2.550.000.000,00	2.620.000.000,00	70.000.000,00	2,75	1 Tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Belanja Bahan Dapur/Makan Minum Pasien Belanja Bahan Dapur (makan/minum pasien) 1 Tahun x 2.000.000.000,00 = 2.000.000.000,00 Belanja Bahan Pecah Belah Rumah Tangga Belanja Barang Pecah Belah rumah Tangga 1 Tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Belanja Paket Lebaran 1 Kegiatan x 89.397.000,00 = 89.397.000,00 Belanja Bahan dan Alat Material Bangunan, Elektrikal dan Mekanikal Belanja Kebutuhan Pengadaan Bahan dan Alat Material bangunan 1 Tahun x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Belanja Bahan Logistik Perlengkapan Rumah Tangga Pengadaan Keperluan Logistik Rumah tangga 1 Tahun x 120.000.000,00 = 120.000.000,00 Belanja Bahan Habis Pakai Kebutuhan Dapur Pengadaan bahan habis Pakai Dapur 1 Tahun x 110.603.000,00 = 110.603.000,00 Belanja Bahan Habis pakai Kebutuhan Laundry Belanja bahan Habis Pakai Laundry 1 Tahun x 150.000.000,00 = 150.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 39.01 . 5.2.2.02.20	Belanja Bahan Makanan Tambahan	150.000.000,00	100.000.000,00	(50.000.000,00)	(33,33)	Belanja Makan minum Buka Puasa dan Sahur 1 Tahun x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 39.01 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.085.000.000,00	1.395.000.000,00	310.000.000,00	28,57	
1.02 . 1.02.03 . 39.01 . 5.2.2.03.14	Belanja Jasa Teknisi/Operator Komputer	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Tehnisi Komputer dan Programmer 1 Tahun x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 39.01 . 5.2.2.03.20	Belanja Jasa Kegiatan Tertentu	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Instruktur Senam Jasa Instruktur Senam 1 Tahun x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 39.01 . 5.2.2.03.22	Belanja Jasa Administrasi	1.075.000.000,00	1.385.000.000,00	310.000.000,00	28,84	Belanja Jasa Administrasi Lainnya Pengurusan Izin Praktek Doktek (SIP) 1 Tahun x 25.000.000,00 = 25.000.000,00 Biaya Administrasi Pengurusan Retribusi dan Perizinan Lainnya 1 Tahun x 350.000.000,00 = 350.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.03 . 39.01 . 5.2.2.04	Belanja Premi Asuransi	1.300.000.000,00	1.500.000.000,00	200.000.000,00	15,38	Biaya Pemeriksaan Laboratorium/Radiologi/Darah Rujukan 1 Tahun x 1.010.000.000,00 = 1.010.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 39.01 . 5.2.2.04.01	Belanja Premi Asuransi Kesehatan/Jiwa	1.300.000.000,00	1.500.000.000,00	200.000.000,00	15,38	
1.02 . 1.02.03 . 39.01 . 5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	760.000.000,00	760.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Premi Asuransi Kesehatan Pegawai BLUD Premi Kesehatan Kesehatan BLUD 1 Tahun x 1.500.000.000,00 = 1.500.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 39.01 . 5.2.2.05.03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	710.000.000,00	710.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.03 . 39.01 . 5.2.2.05.07	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Pengadaan Gas Elpizi 1 Tahun x 110.000.000,00 = 110.000.000,00 Pengadaan Bahan Bakar Minyak Mesin Genset, Boiler , Incenerator Pengadaan BBM Mesin Genset, Boiler dan Incenerator 1 Tahun x 500.000.000,00 = 500.000.000,00 Pengadaan Bahan Bakar Minyak Kendaraan Dinas Operasional dan Ambulance Pengadaan Bahan Bakar Minyak Kendaraan Dinas Operasional dan Ambulance 1 Tahun x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 39.01 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	300.000.000,00	330.000.000,00	30.000.000,00	10,00	Belanja STNK Kendaraan Dinas, Operasional dan Ambulance Belanja STNK Kendaraan Dinas Operasional dan Ambulance 1 Tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 39.01 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	250.000.000,00	280.000.000,00	30.000.000,00	12,00	
1.02 . 1.02.03 . 39.01 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Pengadaan Cetakan Kebutuhan RS Pengadaan Cetakan Kebutuhan RS 1 Tahun x 280.000.000,00 = 280.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 39.01 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan dan Penjilidan 1 Tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 39.01 . 5.2.2.10.02	Belanja Sewa Komputer Dan Printer	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Finger Screen Belanja Sewa Finger Screen dan Aplikasinya 1 Tahun x 30.000.000,00 = 30.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.03 . 39.01 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Auditor Tahun Buku 2014 dan 2015 Biaya Jasa Konsultan Auditor 2 Kegiatan x 50.000.000,00 = 100.000.000,00
1.02 . 1.02.03 . 39.01 . 5.2.2.21.03	Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
	SURPLUS / (DEFISIT)	(55.669.381.000,00)	(66.244.485.344,00)	(10.575.104.344,00)	19,00	

Medan, 16 Desember 2016